Администрация города Благовещенска

                    Амурской области

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   05.11.2013                                                                                     №  5705
                                           г. Благовещенск

О внесении изменений в
долгосрочную целевую
программу «Благоустройство
дворовых территорий города
Благовещенска на 2010 – 2014
годы», утвержденную
постановлением мэра города
Благовещенска от 09.12.2008
№ 4090

         В связи с внесением изменений в статью 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в целях корректировки программных мероприятий и
объемов финансирования

постановляю:

  1. Внести в долгосрочную целевую программу «Благоустройство
дворовых территорий г. Благовещенска на 2009-2014 годы», утвержденную
постановлением мэра города Благовещенска от 09.12.2008 № 4090 (в редакции
постановления администрации города Благовещенска от 05.11.2013 № 5704)
следующие изменения:

1.1. Продлить срок действия долгосрочной целевой программы
«Благоустройство дворовых территорий г. Благовещенска на 2009-2014 годы»,
утвержденной постановлением мэра города Благовещенска от 09.12.2008 № 4090 (в
редакции постановления администрации города Благовещенска от 05.11.2013 №
5704),  до 2016 года.

1.2. В  разделе 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы»
«Благоустройство дворовых территорий г. Благовещенска на 2010-2014 годы» по
тексту цифру «2014» заменить на цифру  «2016»;

- строку 8 «Объемы и источники финансирования программы» изложить в
следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
Программы

Объем  финансовых ресурсов, необходимых для
реализации  программы,  всего-  425 012,6 тыс. руб.,
в том числе:
2010 год - 8500,0 тыс. руб., из них:
средства городского бюджета - 8500,0 тыс. руб.;

2011 год- 126 207,0 тыс. руб., из них:
средства городского бюджета -18 320,0 тыс. руб.,
средства федерального бюджета -106 887,0 тыс.руб.,
внебюджетные средства- 1000,0 тыс. руб.;
2012 год - 98 603,4 тыс. руб., из них:
средства городского бюджета -18 830,5 тыс. руб.,
средства областного бюджета -78 772,9 тыс.руб.,
внебюджетные средства - 1000,0 тыс. руб.;
2013 год- 15000,0 тыс. руб., из них:
средства городского бюджета -15 000,0 тыс. руб.;
2014 год – 70 000 тыс. руб., из них:
средства городского бюджета – 70 000 тыс.руб.,
2015 год - 52 024,5 тыс.руб., из них:
средства городского бюджета -20 494,5 тыс.руб.;
областного бюджета -31 530,0 тыс.руб.;
2016 год  -54 677,7 тыс.руб., из них:
средства городского бюджета- 21 539,7 тыс.руб.;
областного бюджета- 33 138,0 тыс.руб.

- в строке 9 «Ожидаемые результаты реализации программы и показатели

эффективности (целевой индикатор) цифру «240» заменить на цифру  «274»;
- в строке 9 «Ожидаемые результаты реализации программы и показатели

эффективности (целевой индикатор) слова «общей площадью 182 200 кв.м, что
составляет 837 кв.м на 1000 жителей» заменить словами «общей площадью 234200
кв.м, что составляет 1076 кв.м. на 1000 жителей».

 1.3. В столбце 3  таблицы 1 раздела 4 «Сроки и этапы реализации
программы»  цифру « 2014» заменить на цифру «2016»;

 - в столбце 4 строки 2 слова «ремонт асфальтобетонного покрытия 240
дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним общей площадью
182200 кв.м, что составляет 837 кв.м на 1000 жителей» заменить словами «ремонт
асфальтобетонного покрытия 274 дворовых территорий многоквартирных домов и
проездов к ним общей площадью 234200 кв.м, что составляет 1076 кв.м на 1000
жителей».

 1.4. В разделе 5 «Объемы и источники финансирования» цифру
«299,2» заменить на цифру « 425,0» , цифру «27,2» заменить на цифру «40,6».

-  таблицу 2 раздела 5  ««Объемы и источники финансирования»  изложить
в  редакции согласно приложению № 1.

1.5. Таблицу 3 «Система программных мероприятий» раздела 6 «Методы
реализации программы и ожидаемые результаты» изложить в редакции согласно
приложению № 2.

1.6. В абзаце 2 раздела 8 «Оценка эффективности реализации программы»
цифру «299210,4» заменить на цифру «425 012,6»;

-в абзаце 3 цифру  «182200» заменить на цифру «234200»;
- в абзаце 4 цифру « 182200» заменить на цифру 234200», цифру «6471,3»

заменить на цифру «6474».
1.7. Таблицу 4 «Динамика основных целевых индикаторов» изложить в

следующей редакции:

Наименование

целевого
индикатора

Ед.
изме
рени

я

2010г  2011г 2012 г 2013 г. 2014 г. 2015г 2016г

Увеличение
площади
асфальтобетонно
го покрытия
проездов,
тротуаров

тыс.
кв. м

6,1

85,0

56,9

8,2

26,0

26,0

26,0

Улучшение
состояния
зеленых
насаждений

шт. 285,0 155,0 0 0 0 0 0

Оснащение
детских
площадок
малыми
архитектурными
формами

комп
лект

0

21

43

12

13

0

0

Установка опор
освещения

шт. 0 5 0 0 0 0 0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете

«Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте администрации
города Благовещенска в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Благовещенска В.А.
Константинова.

Исполняющий обязанности главы
администрации  г. Благовещенска                                                   В.А. Константинов

2010 г. 2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014г. 2015г. 2016г.
Всего: в том числе 425 012,6 8500 126207,0 98603,4 15000,0 70000,0 52024,5 54677,7

средства городского бюджета 172 684,7 8500 18320,0 18830,5 15000,0 70000,0 20494,5 21539,7

143 440,9 0 0,0 78772,9 0 0,0 31530,0 33138,0

106 887,0 0 106887,0 0 0 0,0 0 0

внебюджетные средства 2 000,0 0 1000,0 1000,0 0 0 0 0

Приложение № 1
Таблица № 2

средства федерального
бюджета

Источники финансирования

Объем
финансирова
ния, всего,
тыс. руб.

средства областного бюджета

в том числе по годам

Таблица 3
Система программных мероприятий

65500 15765 16569

Внебюджетные
источники 0 0 0

2.

Озеленение дворовых
территорий (санитарная,
омолаживающая обрезка
деревьев с удалением
поросли, валка деревьев)

Городской     бюджет 1500 1000 500 0 0 0 0 0
Муниципальны
й контракт

3. Внутридворовое
освещение

Городской     бюджет 500 0 500 0 0 0 0 0
Муниципальны
й контракт

2015г 2016г

     В том числе по срокам:

0 0

31530,0 33138,0

Устройство 12 опор
освещения с установкой
24 светильников позволит
дополнительно осветить 2
дворовые территории

4700 1336,1 0,0

Приобретение, доставка,
установка малых
архитектурных форм в
количестве 89
комплектов

4.
Оснащение детских
площадок    малыми
архитектурными формами

Городской     бюджет 8356,1 0

Муниципальны
й контракт

0

2320

0 0

0 78772,9 0,0 0,0

106887

Муниципальны
й контракт

0,0 0,0

1000 0
Санитарная обрезка
деревьев-
200шт.,омолаживающая
обрезка деревьев с
удалением поросли-
360шт.,валка деревьев-
204 куб.м

1.

Капитальный ремонт и
ремонт    дворовых
территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов

Городской     бюджет 143812,7 7500

Областной     бюджет 143440,9 0

Федеральный   бюджет 106887 0

12080

2000 0 1000

    Ожидаемый результат
в количественном

измерении

12804,8 13593,9

Управление
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города
Благовещенска,
подрядная
организация по
результатам
проведения
торгов

Ремонт
асфальтобетонного
покрытия дворовых
территорий
многоквартирных домов
и проездов к ним общей
площадью 234200 кв.м

Вид
бюджетных

ассигнований
(субсидия,

муниципальны
й контракт)2010г 2011г 2012г 2013г 2014г

Приложение № 2

 N п/п

   Наименование
программных
мероприятий

  Источники
финансирования

     Объем
финансирования,

тыс.руб.

 Исполнитель
программных
мероприятий

5.

Работы по строительному
контролю (техническому
надзору) за ремонтом
дворовых территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов,
г. Благовещенск

Городской     бюджет 3470,1 0 2500 970,1 0,0 0,0 0,0 0,0

6.
Проведение городского
конкурса "А у нас во
дворе

Городской     бюджет 840,0 0 420,0 350,0 70,0 0,0 0,0 0,0

7.

Разработка и
изготовление     проектно-
сметной документации на
капитальный ремонт и
ремонт дворовых
территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов

Городской     бюджет 14205,8 0 0 5,6 0,0 4500,0 4729,5 4970,7 Муниципальны
й контракт

Итого, в том числе:           425 012,6 8 500,0 126 207,0 98 603,4 15 000,0 70 000,0 52 024,5 54 677,7
средства городского
бюджета 172684,7 8500 18320 18830,5 15000,0 70000 20494,5 21539,7
средства областного
бюджета   143440,9 0 0 78772,9 0,0 0,0 31530,0 33138,0

средства федерального
бюджета 106887,0 0 106887 0 0 0 0 0

внебюджетные средства         2000,0 0 1000 1000 0 0 0 0

Примечание: перечень дворовых территорий, подлежащих капитальному ремонту  и ремонту дворовых территорий  МКД будет ежегодно уточняться по мере
поступления заявок от жителей города

Осуществление
строительного контроля
(технического надзора)
позволит обеспечить
надлежащий контроль за
ходом выполнения
ремонта дворовых
территорий и их проездов

Муниципальны
й контрактПроведение городского

конкурса позволит
повысить комфортность
среды проживания,
поддержку и развитие
инициативы жителей
многоквартирных и
жилых домов в вопросах
благоустройства
дворовых территорий

Изготовление проектно-
сметной документации
для выполнения работ по
капитальному ремонту и
ремонту дворовых
территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов

	5705_20131105
	5705_20131105
	Таблица № 2
	Таблица № 3 от 07.11.2013